

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

EMPANADAS.

Setas y trufa.



Ingredientes:

Masa hojaldre milhojas. Harina de **trigo (gluten)**, agua, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada* y fermentos *lácticos (leche)*), **vinagre (sulfitos)** (*vinagre de vino* y antioxidante: **dióxido de azufre (sulfitos)**) y sal.

Huevo pasteurizado para el baño

Pisto de setas y trufa. Mezcla de setas (*seta shitake, gírgola, champiñón, nameco y boletus edulis*), cebolla pochada (*cebolla, aceite de oliva y sal*), champiñón (*champiñones laminados (agaricus bisporus) agua, sal, acidulante (ácido cítrico E-330) y antioxidante (ácido ascórbico E-300)*), **vino** Oporto (**sulfitos**), queso grana padano (*leche, sal, cuajo, conservador: liozima de huevo*), salsa de trufa (*champiñones (Agaricus Bisporus) aceite de oliva virgen extra, aceite de girasol, trufa de verano 7% (Tuber Aestivium Vitt), aceituna negra, sal y aromas*), **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada* y fermentos *lácticos (leche)*), harina de **trigo (gluten)**, sal, pimienta blanca y nuez moscada.

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En el obrador en el que se elaboran los productos arriba indicados, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que estos pueden contener trazas de:

Soja.
Pescado.
Mostaza.
Moluscos.
Lácteos.
Huevo.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.
Crustáceos.
Apio.
Altramuces.